VII. If we proceed to consider the treatment of men under this reign, according to their different religious distinc-

<sup>u</sup> Some have been very severe in their censures of Constantine. They who desire to see an instance of this may read *Observat. Hallens. xxiv. Fabulæ de Constantino M. et potissimum de ejus christianismo*. Others have passed a favourable judgment upon him. Nor have they scrupled to make an apology for those parts of his conduct, which are not unexceptionable. Among these latter are *Balduin. de Legib. Constantini M. and Vitringa upon the Apocalypse*. From this last I shall transcribe some observations. *Fuitque vere Constantinus talis, qualis hic pingitur, vir fortis, et non minus decoro corporis habitu, quam animi magnitudine et virtute insignis. Vitring. in Apoc. c. 12. ver. 1—6. n. ii. p. 705. in. Fateor enim, me non videre quæ justa causa moveat christianæ professionis homines, cur tam inclementer de hoc principe judicent, in quo Eutropius, ipse paganus homo, ejusque memoriæ, ut constat, minus favens, innumeras animi corporisque virtutes claruisse agnoscit. Id. n. iii. p. 710. Cætera autem quod attinet, si inter se comparemus, et æquâ libremus lance, quæ ab hac parte panegyrici, Eusebius et Eumenius, in ejus laudem, ab alterâ obtractatores famæ ejus, Julianus et Zosimus, in ejus vituperium scripserunt, longe hic princeps major erit virtutibus, quam vitiis. Fuerit enim supra modum munificus, laudis amans, et quoque, quod negare nolim, plus quibusdam casibus tribuens et fidens amicis, quam sæpe prudentia suadet: quæ vitia in tanti imperii et potestatis principe non sunt ex maximis: cætera imperatorem præstitit optimum et laudatissimum, elegantiae omnis et literarum non patronum tantum sed et cultorem. Quod enim sævitiae quoque et crudelitatis ipsi inuratur macula, calumnia est, quam ad memoriam principis dehonestandum livor produxit paganorum. Certe quæ Zosimus tam de hoc vitio, quam de profusâ ejus liberalitate et *ασωτια* scripsit, ex invidiâ et odio hujus principis ab homine pagano vel maligne ficta, vel in majus aucta esse, æquo et veri amanti lectori facile patet. Quæ enim de Crispi et Faustæ conjugis nece habet ille, non tam arguunt Constantini malitiam crudelitatemque, quam illius imprudentiam, quâ factum, ut falsis accusationibus Faustæ conjugis——facilem nimis præbuerit aurem: quæ postquam detectæ fuerint, quis miretur, tantum justo dedisse dolori, ut ab eâ exegerit vindictam?—Certe si hoc vitium in principe regnâset, non pauca, sed plurima exempla conservata essent in historiâ, quæ spatio triginta, et amplius annorum, quo summa imperii penes ipsum fuit, edidisset. Nec neglexissent gentiles, iniqui omnes hujus memoriæ principis, eadem ad obscurandam ejus laudem committere posteritati. *Ib. n. iv. p. 712, 713**